
 

 

Haushaltssatzung 
Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau 

Haushaltsjahr 2023 
 

Der Verbandsausschuss des GPV Ammersbek-Hunnau hat in seiner Sitzung am 
05.12.2022 folgende Haushaltssatzung erlassen: 

 
§ 1 

Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushaltes wird 
festgesetzt auf: 

 
143.150,00 Euro 

 
Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushaltes wird 

festgesetzt auf: 
 

94.100,00 Euro 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird festgesetzt auf: 

 
0,00 Euro 

 
§ 3 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf: 
 

10.000,00 Euro 
 

§ 4 
Die Hebesätze der Beitragsabteilungen werden wie folgt festgesetzt: 
 
Grundbeitrag bis 5000 m² Fläche      7,00 Euro /BE 

Flächenbeitrag wird zusätzlich zum Grundbeitrag 

erhoben ab 5001 m² Fläche:       5,50 Euro /BE 

Rohrleitungen ohne Gewässereigenschaft:     0,20 Euro /BE 

Mindestbeitrag für Rohrleitungen ohne Gewässereigenschaft 

Für Grundstücke bis 5000 m² Fläche:     0,10 Euro /BE 

 
 
Öffentliche Bekanntmachung entsprechend der Verbandssatzung am ………………….. 
 
Als Hebetermin wird der 01.09.2023 festgesetzt. 
 
Bargteheide, den 05. Dezember 2022                                        Wriggers 
                                                                                              Verbandsvorsteher                                  



21923

21924

21927

21964

21980

21981

Haushaltsstelle

21194

21331

21192

21193

21195

21332

21900

21920

21921

Mitgliedbeiträge (DHSV; Gegenkonto21935)

Beitragsreste Ablöse Städte und Gemeinden

Verwaltungskostenbeiträge/Grundbeiträge

Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zinsen

Mahngebühren

Rohrl.oh.Gew.eigenschaft -
ant.Verwaltungskosten

Zuschuss LWG lfd. Jahr

Rohrleitungen ohne Gewässereigenschaft

Verwaltungskosten anderer Abteilungen

Erstattung anteilige
Gewässerunterhaltungskosten

Rücklagenentnahme

Kassenbestand Vorjahr

Flächenbeitrag

Beitragsreste aus Vorjahren

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

0,00

0,00

22.650,00

11.100,00

0,00

100,00

Plan 2023

100,00

8.500,00

2.400,00

100,00

0,00

0,00

0,00

98.200,00

0,00

0,00

0,00

22.650,00

0,00

0,00

100,00

Ansatz 2022

100,00

8.500,00

2.400,00

100,00

0,00

0,00

0,00

98.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Einnahmen 9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Einnahmen Gesamt

2.Allgemeine Verwaltung

Einnahmen 2.Allgemeine Verwaltung

3.Gewässerunterhaltung

Einnahmen 3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

134.550,00

143.150,00

100,00

8.500,00

123.450,00

132.050,00

100,00

8.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Einnahmen Verwaltungshaushalt



21242

21244

21285

Haushaltsstelle

21250

21337

21339

21364

21936

21937

21220

21928

21929

21934

21935

21943

21965

21983

21114

21115

21116

21117

21118

21119

21120

21222

21223

21228

21229

21230

21240

21241

Internetauftritt

Aktualisierung DAV

EDV Kosten (B-Soft, FTAM usw.)

Verbandsingenieur

Unternehmerleistungen lt. Ausschreibung

Annehmerleistungen (Selbständige Landwirte)

Unternehmerleistungen (Sonstige
Gewässerunterhaltung)

Unterhaltung Rohrl. oh. Gewässereigenschaft

Rohrl.oh.Gew.eigenschaft -
ant.Verwaltungskosten

Verwaltungskosten anderer Abteilungen

Beitrag Bearbeitungsgebietsverband Alster

Beitrag Landesverband S-H

Mitgliedbeitrag Alsterland e.V.

Weiterleitung Beiträge an DHSV

Erstattung wg. Ablöse Aussenb.: Ahrensb.,
Bargteh., Ammersb., Großhansd., Del., Hamm.,
Hoisd., Jersb., Siek

Zuführung zum Vermögenshaushalt

Kontoführungsgebühren

Aufwandsentschädigung Verbandsvorsteher

Sozialabgaben für Aufwandsentschädigung
Verbandsvorsteher

Schaukosten

Sitzungsgelder

Reisekosten

Versicherungen

Verfügungsmittel

Druck- und Portokosten

Datenschutz

Bürobedarf/Bekanntmachungen

Notar-, Rechtsanwalts- und Gerichtskosten

Fortbildungen

Verwaltungskosten Amt Bargth.- Land

Kosten Beitragsveranlagung DHSV

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

500,00

1.500,00

1.000,00

Plan 2023

3.500,00

61.000,00

2.000,00

4.500,00

2.500,00

100,00

100,00

2.000,00

4.400,00

100,00

0,00

18.500,00

0,00

400,00

5.500,00

950,00

1.600,00

1.500,00

100,00

700,00

1.200,00

100,00

1.100,00

100,00

100,00

100,00

17.000,00

11.000,00

100,00

1.500,00

500,00

Ansatz 2022

3.500,00

38.000,00

2.000,00

4.500,00

2.500,00

100,00

100,00

2.000,00

4.400,00

100,00

0,00

18.500,00

12.800,00

400,00

5.500,00

950,00

1.600,00

1.500,00

100,00

700,00

1.200,00

100,00

1.100,00

100,00

100,00

100,00

17.000,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Ausgaben 2.Allgemeine Verwaltung

3.Gewässerunterhaltung

Ausgaben 3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

1.Verbandsgremien

Ausgaben 9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Ausgaben Gesamt

Ausgaben 1.Verbandsgremien

2.Allgemeine Verwaltung

32.500,00

73.600,00

25.500,00

143.150,00

11.550,00

31.600,00

50.600,00

38.300,00

132.050,00

11.550,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Ausgaben Verwaltungshaushalt



Haushaltsstelle

21341

21984

21966

21990

21999

Ermittlung von Belastungspfaden im EZG

Herstellung Durchgängigkeit, Ausbau
Stahlwellenrohr Gew.1 Stat.8+901, Klärwerk
Ahrensburg

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Rücklagenentnahme

Kassenbestand des Vorjahres

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

Plan 2023

0,00

0,00

0,00

94.100,00

0,00

Ansatz 2022

30.000,00

0,00

12.800,00

10.000,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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3.Gewässerunterhaltung

Einnahmen 3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Einnahmen 9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Investitionshaushalt

Einnahmen Investitionshaushalt

Einnahmen Gesamt

0,00

94.100,00

0,00

94.100,00

30.000,00

22.800,00

0,00

52.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Einnahmen Vermögenshaushalt



Haushaltsstelle

21342

21362

21967

21991

21998

Gewässerumlegung Hasselkamp

Ermittlung von Belastungspfaden im EZG

Zuführung an den Verwaltungshaushalt

Rücklagenzuführung

Fehlbestandsvortrag

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

Plan 2023

83.000,00

0,00

11.100,00

0,00

0,00

Ansatz 2022

0,00

40.000,00

0,00

12.800,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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3.Gewässerunterhaltung

Ausgaben 3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Ausgaben 9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Investitionshaushalt

Ausgaben Investitionshaushalt

Ausgaben Gesamt

83.000,00

11.100,00

0,00

94.100,00

40.000,00

12.800,00

0,00

52.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Ausgaben Vermögenshaushalt



Haushaltsstelle

2.Allgemeine Verwaltung

3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Investitionshaushalt

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

Plan 2023

100,00

8.500,00

134.550,00

0,00

94.100,00

0,00

Ansatz 2022

100,00

8.500,00

123.450,00

30.000,00

22.800,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Verwaltungshaushalt

Einnahmen Verwaltungshaushalt

Vermögenshaushalt

Einnahmen Vermögenshaushalt

Einnahmen Gesamt

143.150,00

94.100,00

237.250,00

132.050,00

52.800,00

184.850,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Einnahmen Zusammenfassung

 

 

 

 

 

 



Haushaltsstelle

1.Verbandsgremien

2.Allgemeine Verwaltung

3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

3.Gewässerunterhaltung

9.Allgemeine Finanzwirtschaft

Investitionshaushalt

 * Gewässerpflegeverband Ammersbek-Hunnau * 

Plan 2023

11.550,00

32.500,00

73.600,00

25.500,00

83.000,00

11.100,00

0,00

Ansatz 2022

11.550,00

31.600,00

50.600,00

38.300,00

40.000,00

12.800,00

0,00

Ergebnis 2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Ausgaben Gesamt

Verwaltungshaushalt

Ausgaben Verwaltungshaushalt

Vermögenshaushalt

Ausgaben Vermögenshaushalt

237.250,00

143.150,00

94.100,00

184.850,00

132.050,00

52.800,00

0,00

0,00

0,00

Haushaltsplan 2023 - Ausgaben Zusammenfassung

 

 

 

 

 

 

 


